δ quaelibet actiones, eventus, status (accusationes sim. v. sub β, clamorem, sonitum v. sub ζ): ① **exempla varia (selecta post CIC.):** CIC. S. Rosc. 98 non illum Sex. Roscium ... redeuntem a cena videtis, non positas insidias, non impetum -um? (Verr. II 4, 94 non hostium adventu necopinato neque -o praedonum i. al. CAES. Gall. 7, 29, 7 -os hostium i. al.; cf. p. 1177, 70. 1179, 5). Verr. II 1, 89 praedonum -o adventu (rep. 2, 6 a. hostium non modo expectatos, sed etiam -os. al., v. vol. I 839, 54sq.). Sull. 79 in ... -is ... periculis (al., v. vol. X I, 1467, 67sq.). Sest. 53 (in imag.) cum meum illum casum ... tam gravem, tam -um ... homines ... lugerent (item de motu locali: PORPH. Hor. carm. 2, 17, 22 significat ... se periclitatum -o arboris c. al.; de quolibet eventu: CAES. civ. 3, 39, 2 ad omnis -os c. SVET. Aug. 73 forensia ... et calceos ... intra cubiculum habuit ad subitos -osque c. parata. al.; cf. p. 1179, 44). Phil. 12, 6 unde ... ista suspicio proditorum est? ex pacis patrocinio -o, quod subito suscepit Pansa. Tusc. 3, 55 ista necopinata ..., quia recentia sunt, mala videntur, non quia -a. al. CAES. Gall. 5, 26, 1 initium -i tumultus ac defectionis (7, 47, 4 oppidani -o t. perterriti. civ. 2, 25, 2. OV. met. 5, 5 in ... -os convivia versa t. adsimilare freto possis. LIV. 40, 12, 8 accusatio ex ... metu, et t. -o exorta [l.] pertinet fort. ad l. 3]. al.). civ. 3, 80, 5 Caesar -o scalas musculosque ad -am oppugnationem fieri ... iussit (LIV. 41, 26, 1). HIRT. Gall. 8, 35, 5 -o malo, sc. impetu in se facto, perterriti diffugiunt (LIV. 3, 15, 7. 40, 15, 14 attonitus -o atque inopinato m., sc. accusatione a fratre facta. SEN. epist. 74, 5 omnium animos m. aliena ac -a sollicitant. al.). LIV. 1, 13, 4 silentium et -a fit quies (28, 25, 11 -a q. rebellantium Hispanorum). 9, 41, 8 -a defectio Vmbrorum (al. TAC. ann. 14, 30, 3. addas fort. l. 32). 27, 42, 7 in -a ac tumultuaria pugna (OROS. hist. 5, 20, 8). VAL. MAX. 9, 11, 1 cum carpento veheretur ..., -ae morae causam requisivit Tullia. SEN. benef. 4, 32, 1 quae -a putamus, illis deis provisa veniunt ac familiaria. dial. 9, 11, 7 (6 ne quid ex iis, quae eveniunt, subitum sit) morbus est, captivitas, ruina, ignis: nihil horum -um est. TAC. ann. 1, 55, 1 -o in Chattos excursu (AMM. 20, 4, 21 milites ... diverso vagoque, ut in -o, solet, e. occupavere ... regiam [l.] vix est locut. adv., v. den Boeft et al., comm. 1987, ad l.). SVET. Tib. 52, 2 Germanicus Alexandream propter immensam et -am famem adiit. APVL. met. 4, 12, 7 (6 quidam suspendit se fenestra) anus -o ... et inopinato pulsu ... pendulum ... praerepsit inegit. al. neutr. pro subst.: CIC. Tusc. 3, 28 videntur ... omnia -a graviora (sim. 3, 45 o. -a et necopinata [inopvar. l.] esse g.). 4, 57 quid est, quod ... sapientis gravitatem constantiamque perturbet? an improvisum aliquid aut -um? SEN. benef. 3, 18, 2 quid ... erat tuti adversus -a, ... si eqs.? epist. 16, 6 si -a ac subita dominantur (opp. providentia, fatorum series). al. ② **mors, interitus, caedes sim.:** CIC. Cluent. 30 ad hanc mortem tam -am ... omnia praeterea, quae solent esse indicia ... veneni, in ... mortuae corpore fuerunt (173. al. PLIN. nat. 7, 180 PLIN. epist. 5, 5, 4. al.). Pis. 91 Aetoliae -us interitus, sc. bello effectus (VET. LAT. I Thess. 5, 3 [cod. 78, sim. al. et VVLG.] cum dixerint 'pax' et 'securitas', tunc -us illis superveniet i. [gr. αἰφνίδιος, cod. 75 subitaneus]. al.; cf. p. 1179, 27). PS. SALL. rep. 1, 4, 2 occulta civium funera et -ae caedes (SYMM. or. 2, 10 AMM. 27, 12, 7). SEN. epist. 26, 4 e vita -us excessus. TAC. ann. 6, 49, 1 Sex. Papinius ... -um et informem exitum delegit. SVET. Iul. 87 (antea: mortem subitam sibi celeremque optaverat) finem vitae -um inopinatumque praetulerat. APVL. met. 10, 5, 2 -a pueri pernicie, sc. veneno effecta. ARNOB. nat. 2, 61 mors saeva, non -am adferens extinctionem, sed per tractum temporis ... consumens. al.